contestualmente al certificato di pagamento sottoscritto dal R.U.P.. 

CAPO 6 - CAUZIONI  E  GARANZIE 

Art. 34 - Cauzione provvisoria 

1. Ai sensi dell’articolo 106, comma 1 del Codice dei contratti, è richiesta una cauzione provvisoria di € 

4.725,54 (euro quattromilasettecentoventicinque virgola cinquantaquattro), pari al 2% (due 
per cento) dell’importo preventivato dei lavori da appaltare, comprensivo degli oneri per la sicurezza, da 

prestare al momento della presentazione dell’offerta. 
2. Ai sensi dell’articolo 106, commi 2 e 3 del Codice dei contratti, la cauzione provvisoria di cui al comma 1

[...]

«Contractors All Risks»  (C.A.R.) con la suddivisione delle somme da assicurare secondo le seguenti 

partite ed essere integrata in relazione alle somme assicurate in caso di approvazione di lavori aggiuntivi 

affidati a qualsiasi titolo all’appaltatore: 

- per le opere oggetto del contratto: € 236.277,10 (euro 
duecentotrentaseimiladuecentosettantasette virgola dieci) 

4. La garanzia assicurativa di responsabilità civile per danni causati a terzi (R.C.T.) deve essere stipulata per 
una somma assicurata (massimale/sinistro) non inferiore ad € 236.277,10 (euro 

duecentotrentaseimiladuecentosettantasette virgola dieci) 

5. Qualora il contratto di assicurazione preveda importi o percentuali di scoperto o di franchigia, queste 
condizioni: 

a) in relazione all’assicurazione contro tutti i rischi di esecuzione di cui al comma 3, tali franchigie o 
scoperti non sono opponibili alla Stazione appaltante;